
Opatření III.4.1. 

Získávání dovedností, animace a provádění 

Oddělení metodiky Osy 4 PRV 

Státní zemědělský intervenční fond – 
platební agentura na Vaší straně 

4. 12. 2012 



KDY:   6.2.2012 – 12.2.2012 

 

Příjem Žádosti o dotaci 

KDE:   Centrální pracoviště SZIF 

  Ve Smečkách 33 

  110 00 Praha 1 

  Datová schránka SZIF: jn2aiqd 

 

 
KDO:   oddělení metodiky osy IV PRV 



Postup podání Žádosti o dotaci 

  

 

Zřízení účtu na Portálu Farmáře  

Žádost o přístup do Portálu farmáře vygenerujte na 
internetových stránkách SZIF 

 

 



Žádost o přístup do portálu EAGRI a Portálu farmáře 



Žádost o přístup do portálu EAGRI a Portálu farmáře 



Žádost o přístup do portálu EAGRI a Portálu farmáře 

Žadatel si vytiskne formulář „Žádost o přístup do 
registrů Ministerstva zemědělství na Portálu 
farmáře MZe a Portálu farmáře SZIF“ a vyplní vždy 
obě části:  
 část A – Údaje o žadateli (FO) – prokazuje se        

občanským průkazem či cestovním  pasem 

 část B –  Údaje o subjektu – prokazuje se dle 
právní formy 

V případě, že subjekt bude zastupovat osoba, 
která není statutárním zástupcem musí žadatel 
přiložit úředně ověřenou plnou moc – viz 

informace pro žadatele. 



Žádost o přístup do portálu EAGRI a Portálu farmáře 



Žádost o přístup do portálu EAGRI a Portál farmáře 

Přístup do Portálu farmáře (přihlašovací jméno a 
heslo) žadatel získá na podatelně: 

 Regionálních odborů SZIF 

 Centrály SZIF 

 pracovištích Agentury pro zemědělství a venkov 
(AZV MZe)  

Žadatel může podat žádost o přístup i 
prostřednictvím datové schránky nebo e-Podatelny 
s elektronickým podpisem. 

Při prvním přihlášení do Portálu farmáře změňte 
heslo. 
 

 



Přihlášení do Portálu farmáře SZIF 



Portál Farmáře – vygenerování Žádosti o dotaci  

1.  

2.  

3.  

Sekce „Žádost PRV – projektová opatření“ – tlačítko „Předvyplnění nových žádostí o dotaci“. 



Převyplnění údajů do Žádosti o dotaci PRV 

Pokud má žadatel v rámci jednotlivých údajů (adresa pro doručování, bankovní spojení, telefon, atd.) na 
Portálu farmáře SZIF uloženo více možností, může k dané Žádosti o dotaci vybrat konkrétní údaj. 

Přehled všech opatření/ 
podopatření/ záměrů, přijímaných v 
rámci dané výzvy 18.kola PRV. 
Žadatel zaškrtne III.4.1. 

Žadatel vepíše název projektu. 



Označení opatření/podopatření/záměru, na který chce žadatel předvyplnit Žádost o dotaci v rámci dané 
výzvy pro 18.kolo PRV. 

Převyplnění údajů do Žádosti o dotaci PRV 



Následně na konci obrazovky stisknout „Předvyplnit novou Žádost o dotaci“. 

Převyplnění údajů do Žádosti o dotaci PRV 



Průběh předvyplnění (generování) Žádosti o dotaci PRV 

Po vygenerování Žádosti (stav generování 100%) a stisku tlačítka „Zpět na seznam žádostí“ se zobrazí sekce  
„Seznam dočasně uložených Žádostí o dotaci“ - viz následující strana prezentace. 



Uložení předvyplněné Žádosti o dotaci PRV 

   Předvyplněná Žádost o dotaci PRV je uložena v sekci „Seznam dočasně uložených Žádostí o dotaci“  



Výmaz uložené předvyplněné Žádosti o dotaci PRV 

V případě potřeby výmazu vygenerované Žádosti o dotaci PRV – označit příslušnou Žádost o dotaci a 
stisknout „Vymazat vybrané záznamy“. 



Otevření/uložení předvyplněné Žádosti o dotaci PRV 



Otevření/uložení předvyplněné Žádosti o dotaci PRV 

Uložení Žádosti o dotaci PRV – Žádost o dotaci PRV bude uložena do Vašeho PC, kde může být 
kompletně vyplněna. Po kompletním vyplnění žadatel „nahraje“ prostřednictvím Portálu farmáře. 



Postup zaslání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře SZIF 

Po finálním vyplnění formuláře Žádosti o dotaci PRV ve vlastním PC. 

Sekce „Elektronické podání žádosti“ slouží k „Elektronickému zaslání kompletně vyplněné Žádosti o dotaci“ z 
vlastního PC – musí se však jednat o formulář Žádosti o dotaci PRV platný pro dané kolo příjmu žádostí a 
pro dané opatření/podopatření/záměr!!!   



Postup zaslání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře SZIF 

Nalezení formuláře Žádosti o dotaci PRV ve vlastním PC   



Postup zaslání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře SZIF 

Po nalezení Žádosti o dotaci ve vlastním PC stisk tlačítka „Odeslat“.   



Zaslání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře SZIF 

Průběh zaslání Žádosti o dotaci z vlastního PC. 

 

Zaslaná Žádost o dotaci z vlastního PC. 



Přehled zaslaných Žádostí z vlastního PC přes Portál farmáře 

Přehled „Elektronicky zaslaných Žádostí o dotaci PRV – projektová opatření“ obsahuje všechny elektronicky 
zaslané Žádosti a ke každé takové Žádosti tyto dokumenty: 

1.    Elektronicky zaslanou Žádost o dotaci přes Portál farmáře SZIF. 

2. Potvrzení o přijetí (elektronicky zaslané Žádosti o dotaci) – informace o doručení elektronické 
verze Žádosti o dotaci – slouží pouze pro žadatele, na CP SZIF se nepředkládá. 



Tisk, podpis a doručení Žádosti na podatelnu RO SZIF 

Žadatel tuto odeslanou Žádost o dotaci přes Portál farmáře vytiskne, podepíše (v souladu se 
stanoveným způsobem pro právoplatné jednání a podepisování za žadatele) a doručí na 
podatelnu příslušného RO SZIF osobně nebo prostřednictvím pošty nebo datovou schránkou v 
termínu trvání výzvy, tj. do 12.2.2013. 



Žádost o dotaci odeslaná přes Portál farmáře 

Odeslaná Žádost o dotaci přes Portál farmáře obsahuje identifikační kód. Po doručení podepsané 
Žádosti o dotaci na podatelnu příslušného RO SZIF (osobně nebo prostřednictvím pošty nebo 
datovou schránkou v termínu trvání výzvy) bude dle tohoto identifikačního kódu Žádost o dotaci 
zaregistrována. 
 
Žádost doručená na podatelnu CP SZIF, která nebude obsahovat identifikační kód vygenerovaný 
Portálem Farmáře nebo je nekompletní (chybí strany), nebude na RO SZIF zaregistrována. 



Potvrzení o přijetí elektronicky zaslané Žádosti o dotaci 

Potvrzení o přijetí elektronicky zaslané Žádosti o dotaci slouží pouze pro žadatele – obsahuje 
informaci, že Žádost o dotaci byla zaslána přes Portál farmáře. 



Potvrzení o přijetí elektronicky zaslané Žádosti o dotaci 

Potvrzení o přijetí obsahuje také informaci o povinnosti odeslanou Žádost o dotaci přes Portál 
farmáře vytisknout, podepsat (v souladu se stanoveným způsobem pro právoplatné jednání a 
podepisování za žadatele) a doručit na podatelnu příslušného RO SZIF osobně nebo 
prostřednictvím pošty nebo datovou schránkou v termínu trvání výzvy. 



 

 

bodování bodování 

vyhotovení 

schválených 

vyhotovení 
seznamu 

schválených 
projektů 

Dohody o 
poskytnutí 

dotace 

příjem 
žádostí 

administrativní 

doplnění neúplné 

administrativní 
kontrola a 

doplnění neúplné 
dokumentace 

přijatelnosti
Kontrola 

přijatelnosti 

Fáze administrace Žádosti o dotaci na CP SZIF 



 

Příjem Žádosti o dotaci:  7 kalendářních dnů 

Informování o registraci:  do 7 kalendářních dnů od  
     zaregistrování (pouze přes  
     Portál farmáře) 

Administrativní kontrola:  do 21 kalendářních dnů od  
     ukončení kola příjmu žádostí 

Doplnění Žádosti o dotaci:  do 14 kalendářních dnů od  
     zaslání výzvy 

Podpis Dohody:   cca květen 2013 

  

 

 

Harmonogram administrace Žádosti o dotaci 



Děkuji za pozornost 

Děkuji za pozornost 
 
 


